
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

 

П Р И К А З 

 

 от «04»  ноября    2023  года      № 209  

 

О формировании базы данных 

выпускников 9, 11 классов (ГИА-2024) 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», от 04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», Постановления Правительства 

РФ от 29.11.2021 г. № 2085 «О федеральной информационной системе 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования и региональных информационных системах обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с графиком 

внесения сведений в региональные информационные системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования (далее - ГИА-9, ГИА-11 соответственно), в целях обеспечения 

защиты при передаче персональных данных в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ и своевременного обеспечения 

проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории Балтийского городского округа в 

2023-2024 учебном году, приказа управления образования администрации 

Балтийского городского округа от 02.11.2023 года № 899 «О формировании 

базы данных участников ГИА-9 и ГИА-11 в 2024 году на территории 

Балтийского городского округа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Домотырко И.Н., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной за заполнение баз данных о 

выпускниках 11 класса (ГИА-11), 9 класса (ГИА-9) в печатном и 

электронном  виде.  

2. Домотырко И.Н., ответственной за заполнение баз данных обеспечить: 



2.1. Защиту при работе с персональными данными в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ и контроль над 

их использованием; 

2.2. Передачу базы данных участников ГИА-9, ГИА-11 2024 года ОО 

в Управление образования администрации Балтийского 

городского округа согласно устанавливаемым срокам; 

2.3. Достоверность сведений школьной базы данных участников 

ГИА-9, ГИА-11, персональных данных организаторов ГИА-9, 

ГИА-11 2024 года, экспертов предметных комиссий, 

привлекаемых к проверке экзаменационных работ участников 

ГИА-9, ГИА-11 2024 года. 

3. Домотырко И.Н., ответственной за формирование баз данных: 

3.1. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и 

информационной безопасности, достоверности и актуальности 

при организации работ, связанных с формированием базы ГИА-

9, ГИА-11 2024 года; 

3.2. Обеспечить защиту при передаче персональных данных в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-

ФЗ; 

3.3. Предотвращать несанкционированный доступ к информации и 

(или) передачу еѐ лицам, не имеющим права на доступ к 

информации. 

4.  Ответственность за техническое сопровождение возложить на Калуга 

Д.М., системного администратора. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                              Н.С. Петрова 

Исп. Домотырко И.Н. 

  

  

 


		2023-12-06T11:16:29+0200




